
Odbor ochrany prostředí MHMP na akci Mikroklima 2017 pořadané
MČ Praha 9
 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy se již třetím rokem účastní tradiční akce MIKROKLIMA pořádané městskou části Praha
9 u příležitosti blížícího se Světového dne životního prostředí. Letošní 11. ročník ekologicko-dopravně-výchovné akce s názvem
Mikroklima 2017 se uskuteční ve čtvrtek 25. května 2017 v Parku Přátelství na Proseku od 9:00 do 18:00 hod. Na stánku MHMP budou
zájemcům k dispozici zdarrma informační materiály k tematice ochrany životního prostředí, pro děti budou připraveny tematické hry a
soutěže.
 
 

Akce určená veřejnosti bude probíhat ve čtvrtek 25. května 2017, v době od 9 do 18 hodin, v Parku

Přátelství na Proseku, v okolí rybníčku u bývalé pizzerie (vizmapka níže vpravo). 

  

Tematickými okruhy letošní akce jsou: 

 
Zvířata jako pomocníci při práci
Lidé a pes ve městě
Lesy, voda, vzuch
Nakládání s odpady
Svozová technika
BESIP

  
Doprovodný program: 
 

9:00 - 9:00 hod - Lidé a pes ve městě (RNDr. Šusta)
10:00 - 10:30 hod. - Práce se služebními psy (záchranáři)
10:30 - 11:00 hod. - Letové ukázky dravců
11:00 - 11:30 hod. - Jízdní policie (ukázky práce s koňmi)
13:30 - 14:00 hod. - Letové ukázky dravců
16:30 - 17:00 hod. - Letové ukázky dravců  
od cca 12:00 hod do cca 18:00 hod - Opekání špekáčků na ohni zdarma
od cca 9:00 hod do cca 18:00 hod. - Škola Jarov - prodej výpěstků
start 16:00-18:00 hod - Turistický pochod

  
Účast přislíbili: 
 

Asekol a.s. - společnost zajišťující sběr, dopravu a recyklaci vysloužilých elektrospotřebičů
Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. - organizátor Ovocných slavností na Klíčově
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. - firma, která sváží na městské části odpad od občanů; na místě bude mít stánek, popelářský
vůz a zajistí odvoz odpadu z akce
BESIP - hlavní koordinační subjekt bezpečnosti silničního provozu v ČRČeská inspekce životního prostředíDům dětí a mládeže Praha 9
Penthea, občanské sdružení - letové ukázky dravců
Ecobat s.r.o. - společnost zajišťující zpětný odběr a recyklaci přenosných baterií
EKO-KOM, a.s. - společnost zajišťující provozování celorepublikového systému třídění, recyklace a využití obalového odpadu
EKOLAMP s.r.o. - společnost zajišťující zpětný odběr osvětlovacích zařízení (světelné zdroje - lineární zářivky, kompaktní
zářivky=úsporné žárovky, výbojky, LED žárovky; průmyslová svítidla)
Ekumenická akademie, z.s. - zabývá se podporou fair trade, sociální solidární ekonomikou a dopadem spotřebitelského chování na
klimatické změny
ELEKTROWIN a.s. - společnost zajišťující zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu  
  
Hlavní město Praha, Odbor ochrany prostředí MHMP Pozn.: Návštěvníci stánku OCP MHMP ( orientační mapka s umístěním
jednotlivých stánků a zvýrazněním stánku OCP MHMP) se mohou těšit mj. na nové mapy s tematikou pražské přírody – „ V Praze
za přírodou“, „ Pěší mapa Prahy“ nebo „ Mapa památných a významných stromů Prahy“. Pro děti budou připraveny tematické hry a
soutěže, již teď se mohou těšit na nové kvízy a nebudou chybět ani zajímavé odměny.  
  
HORTUS správa zeleně s.r.o. - údržba zeleně, chodníků, dětských hřišť a mobiliáře městskě části; na akci se postará o opékání
špekáčků, které budou k dispozici zdarma
Klub českých turistů - akce z Proseka do Kobylis
MoNaKo - MOdelařina NA KOleně - ukázka lodních modelů, výroba malých plachetniček s následným závodem
Komunální technika s.r.o. - dodavatel podzemních kontejnerůKugler Václav - Keramika srdcemLesy hl. m. Prahy - středisko ekologické výchovyMatematicko-fyzikální fakulta UK - Katedra fyziky atmosféry
Městská policie hl. m. Prahy - útulek pro opuštěná zvířata, psovodi, jízdní policie a útvar prevenceMístní organizace Českého rybářského svazu Praha 9 - Vysočany - MO ČRS Praha 9 - Vysočany
Opravárna.cz - společnost podporující opravu rozbitých výrobků; na akci si budete moci nechat (nejlépe po předchozí domluvě)
některé rozbité výrobky opravit
Pražské vodovody a kanalizace a.s. - aktivity pro děti, vodní barRukodělné dílny - Lenka Sýkorová - Bambulky elpopo
Střední odborná škola stavební a zahradnická - prodej výpěstků žákůToulcův dvůr - středisko ekologické výchovy Hlavního města Prahy
Zaobzor o.s. - RNDr. František Šusta - vystoupení se psem v rámci programu Lidé a pes ve městě
ZO ČSOP Nyctalus - ochrana netopýrů, péče o nalezené a hendikepované netopýry, živí netopýři
Zvonečník - ekologická platforma při ČSSD

  
Občerstvení: 
 Pekařství pana KoláčkaPiPi GrilSeladon catering, s.r.o.     

Strana 1 z 2

http://www.asekol.cz
http://asociaceampi.cz/
http://www.avecz.cz
http://www.ibesip.cz
http://www.cizp.cz
http://www.ddmpraha9.cz
http://www.dravci-penthea.cz
http://www.ecobat.cz
http://www.ekokom.cz
http://www.ekolamp.cz
http://ekumakad.cz/
http://www.elektrowin.cz
http://portalzp.praha.eu
http://hortus.cz/
http://www.kct.cz/cms/kct-oblast-praha
http://www.kct.cz/cms/turisticka-akce?xid=11715
http://www.mo-na-ko.net/php/portal/
http://www.ktech.cz/
http://keramikasrdcem.cz/
http://www.lesypraha.cz
http://www.mff.cuni.cz
http://www.mppraha.cz
http://www.rybarivysocany.cz/
http://www.opravarna.cz
http://www.pvk.cz
https://bambulky.elpopo.cz/
http://www.skolajarov.cz
http://www.toulcuvdvur.cz/
http://www.zaobzor-os.cz/
http://www.nyctalus.cz/cz/
http://www.zvonecnik.estranky.cz
http://www.pankolacek.cz
http://www.PiPi-Gril.cz
http://www.seladon-catering.cz


Informační leták k akci ke stažení - 2. strana (PDF formát)informace o akci na stránkách MČ Praha 9Informace o vybraných informačních materiálech hl. m. Prahy s tematikou pražské přírody
  
  

Strana 2 z 2

http://www.praha9.cz/urad-a-samosprava/zivotni-prostredi/ekologicka-vychova/mikroklima/mikroklima-2017

